
お客さま各位 

◇◆ 請求書様式変更のお知らせ ◆◇ 

一般財団法人東北電気保安協会 

 

手数料収納業務の本部集中化に伴い、2020 年 10 月ご発送分より、請求書作成及び発送

を外部業者に委託いたしております。銀行振込みを利用されているお客さまは、振込口座の

変更、コンビニ収納の追加等、いくつか変更がございますのでご注意ください。 

お客さまには、お手数をお掛けし大変恐縮ではございますが、引き続き業務効率化及びお

客さまサービス向上に取り組んで参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 旧様式の請求書はご利用できませんので 
ご注意ください。 

※ 新様式請求書がお手元に届きましたら 
専用口座へのお振込みをお願いします。 

新様式 旧様式 

営業本部 手数料グループ 

     TEL  022-706-1451 

      FAX  022-748-1275 

mail:seikyu-support@t-hoan.or.jp 

 

本件につきまして、ご不明な点がございまし

たら下記へお問い合せください。 

請求書払込用紙 

１  請求書様式（レイアウト）の変更 

  複写請求書から、払込票付請求書に変更になります。 

２ 決済方法の追加 

お振込み金額が３０万円以下の場合、コンビニエンスストアでお振込いただけます。 

３ お客さま振込専用口座の開設 

ご請求先ごとにお振込口座を開設いたします。 

各請求書に記載の振込専用口座へお振込みをお願いいたします。 

４ 銀行振込手数料のご負担 

  金融機関でお振込みされる際の振込手数料は、お客さま負担にてお願いいいたします。 

  なお、定例的に点検をご契約いただいているお客さまは、口座振替（５０円割引／月）によるお支払いを

おすすめいたします。 

５ 請求書発送時期について 

  毎月 18 日前後に委託業者から発送されます。お振込み期限は翌月末となります。 

 

＜＜ 変 更 点 ＞＞ 

 

 



 ～新様式請求書について 

お客さまからお寄せいただいたお問合せ～ 

 

 お客さま専用口座について  

Q１ 請求書に記載されている口座は、取引先ごとの口座なのか。 

A１ ご請求先ごとに設定された振込専用の口座です。 

Q２ 各営業所に届いた請求書の口座番号は全て異なるが、それぞれの口座へ振込まなければならない

のか。支払いは本社（支店、支社）でまとめて振込みたい。 

A２ まとめてお振込みいただいて構いません。 

 従来の銀行口座について  

Q 従来、振込んでいた銀行口座はどうなるのか。 

A 2021 年に順次閉鎖する予定です。 

新様式の請求書が届きましたら専用口座へのお振込みをお願いします。 

 口座登録の手続きについて  

Q 口座登録や業者登録等の手続きをしたいが、依頼書の送り先はどこか。 

A 請求書に記載されている問合せ先へお送りください。 

 コンビニ決済について  

Q１ コンビニエンスストア払込票は、いつも添付されるのか。 

Ａ１ ご請求金額が３０万円以下の場合にコンビニエンスストア払込票が添付されます。 

３０万円を超えますとコンビニエンスストアでのお取扱いができませんので、金融機関にて 

お振込みをお願いします。 

Ｑ２ コンビニエンスストア払込票の支払期限が過ぎたので、再発行してほしい。 

Ａ２ 再発行はできません。期限が過ぎましたら、請求書に記載の「みずほ銀行ブナ支店」へお振込み 

をお願いします。 

 振込手数料について  

Q 振込手数料は有料になるのか。 

Ａ 請求書（30 万円以下）に添付されるコンビニエンスストア払込票をご利用の場合は無料になりま

す。金融機関窓口での振込手数料はお客さま負担にてお願いいたします。 

 請求書について  

Q１ 各営業所の請求を個別（又は、まとめて）にしてほしい。 

 Ａ１ 請求書に記載されている問合せ先へご連絡ください。 

Q２ 請求書の社名、住所が違う。 

Ａ２ 請求書に記載されている問合せ先、又は点検で訪問している検査員へご連絡ください。 

 電子手形について  

Q  電子手形の振込先は、請求書に記載されている口座でいいのか。 

Ａ  請求書に記載されている口座へお振込みください。 


